[image: image1.emf]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от   30.04. 2014                                                                 №  192-п

О  внесении изменений в постановление

администрации района  от 13.11.2013  № 623-п

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ

п о с т а н о в л я ю:

  Внести в муниципальную программу «Культура Пучежского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013  № 623-п, следующие изменения:

1. В  паспорте программы графу «Объёмы бюджетных ассигнований и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	общий   объём   финансирования   Программы   из средств   бюджета  муниципального    района  на  2014 - 2016  годы –   83 094,1           тысячи  рублей,  в  том  числе:

в 2014 году –    27 872,5    тыс. рублей;

в 2015 году –    27 451,7    тыс.  рублей;

в 2016 году –    27 769,9   тыс. рублей.

2. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).

И.о.Главы администрации
Пучежского муниципального района                                              Л.А.Швецова

	Приложение к постановлению администрации Пучежского муниципального района от  30.04.2014    № 192-п

	Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование  основного мероприятия, мероприятия муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы,  участники муниципальной программы

	Всего
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	1
	2
	3

	8
	9
	10

	ВСЕГО по программе
	86 318,4
	31 096,8
	27 451,7
	27 769,9

	Задача 1
	Обеспечение доступности музыкального и художественного образования и создание условий для реализации способностей талантливых и одаренных детей, достижения ими необхожимых компетенций с целью дальнейшей профессионализации в области искусств

	12 464,8
	4 902,8
	3 752,0
	3 810,0

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение функционирования учреждения дополнительного образования детей в сфере искусства на базе МБОУ ДОД Детская школа искусств
	МБОУ ДОД Детская школа искусств г.Пучеж
	10 612,8
	3 050,8
	3 752,0
	3 810,0

	средства областного бюджета
	0,0

	средства районного бюджета
	10 612,8
	3 050,8
	3 752,0
	3 810,0

	Основное мероприятие 1.2
	Поэтапное доведением средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы в Ивановской области
	МБОУ ДОД Детская школа искусств г.Пучеж
	1 852,0
	1 852,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	926,0
	926,0
	0,0
	0,0

	средства районного бюджета
	926,0
	926,0
	0
	0

	Задача 2
	Организация культурно-досугового обслуживания населения
	Всего:
	46 895,7
	15 424,0
	15 650,0
	15 821,7

	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение функционирования МБУК "Межпоселенческая централизованная клубная система Пучежского муниципального района"
	 МБУК "Межпоселенческая централизованная клубная система Пучежского муниципального района"
	46 895,7
	15 424,0
	15 650,0
	15 821,7

	Бюджет Пучежского городского поселения
	25 502,7
	8 420,9
	8 540,9
	8 540,9

	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	6 189,8
	1 970,5
	2 023,8
	2 195,5

	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	1 689,6
	563,4
	563,1
	563,1

	Бюджет Сеготского сельского поселения
	9 796,2
	3 263,0
	3 266,6
	3 266,6

	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	3 717,4
	1 206,2
	1 255,6
	1 255,6

	Основное мероприятие 2.2.
	  Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	МБУК "Межпоселенческая централизованная клубная система Пучежского муниципального района"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0

	Бюджет Пучежского городского поселения
	0,0

	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	0,0

	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	 0,0

	Бюджет Сеготского сельского поселения
	0,0

	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	0,0

	Задача 3
	Создание условий для развития библиотечного дела, включая обновление книжных фондов
	 МБУК Межпоселенческая централизованная библиотечная  система Пучежского муниципального района
	20 584,4
	6 864,5
	6 831,7
	6 888,2

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение функционирования МБУК Межпоселенческая централизованная библиотечной  система Пучежского муниципального района
	МБУК Межпоселенческая централизованная библиотечная  система Пучежского муниципального района
	20 584,4
	6 864,5
	6 831,7
	6 888,2

	Бюджет Пучежского городского поселения
	12 030,3
	3 860,1
	4 085,1
	4 085,1

	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	2 785,4
	1 006,1
	861,4
	917,9

	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	779,2
	276,2
	251,5
	251,5

	Бюджет Сеготского сельского поселения
	3 638,9
	1 226,3
	1 206,3
	1 206,3

	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	1 350,6
	495,8
	427,4
	427,4

	Основное мероприятие 3.2
	  Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	МБУК Межпоселенческая централизованная библиотечная  система Пучежского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Пучежского городского поселения
	0,0

	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	0,0

	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	0,0

	Бюджет Сеготского сельского поселения
	0,0

	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	0,0

	Задача 4
	Развитие краеведческого музея для сохранения и популяризации исторического прошлого края и создание условий для развития сфере туризма в районе
	Всего
	3 806,5
	1 338,5
	1 218,0
	1 250,0

	Основное мероприятие 4.1
	Обеспечение функционирования МБУК Краеведский музей Пучежского муниципального района
	МБУК Краеведский музей Пучежского муниципального района
	3 806,5
	1 338,5
	1 218,0
	1 250,0

	Основное мероприятие 4.2
	  Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	МБУК Краеведский музей Пучежского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0

	средства бюджета Пучежского муниципального района
	0,0

	Задача 5
	Развитие народного творчества и организация досуга детей

	47,0
	47,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.1.
	Участие творческих коллективов в краевых зональных смотрах, фестивалях, конкурсах
	МБУК Межпоселенческая централизованная клубная  система Пучежского муниципального района"
	27,0
	27,0
	0,0
	0,0

	 МБУК Межпоселенческая централизованная библиотечная  система Пучежского муниципального района
	20,0
	20,0
	0
	 0

	Задача 6
	Внедрение  информационных технологий  в  сфере культуры, улучшение    технологической     оснащённости, укрепление   материально - технической    базы муниципальных учреждений сферы культуры

	2 520,0
	2520
	0
	0

	Основное мероприятие 6.1.
	Приобретение легкового автомобиля
	 МБУК Межпоселенческая централизованная библиотечная  система Пучежского муниципального района
	500,0
	500
	0
	0

	Бюджет Пучежского городского поселения
	500,0
	500

	Основное мероприятие 6.2
	Укрепление материально-технической базы МБУК "Краеведческий музей" (ремонт воновь выделенного здания)
	средства областного бюджета
	1 000,0
	1000

	средства районного бюджета
	10,0
	10

	Основное мероприятие 6.3
	Укрепление материально-технической базы МБОУ ДОД "Детская школа искусств" (ремонт воновь выделенного здания)
	средства областного бюджета
	1 000,0
	1000

	средства районного бюджета
	10,0
	10